

# 連結貸借対照表

(2019年3月31日現在)

(単位：百万円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
<b>流動資産</b>	<b>1,322,397</b>	<b>流動負債</b>	<b>1,062,323</b>
現金預金	322,658	支払手形・工事未払金等	530,420
受取手形・完成工事未収入金等	701,965	短期借入金	104,913
有価証券	422	コマーシャル・ペーパー	35,000
営業投資有価証券	12,383	未払法人税等	17,665
販売用不動産	68,136	未成工事受入金	146,075
未成工事支出金	52,050	開発事業等受入金	13,833
開発事業支出金	46,940	完成工事補償引当金	12,680
その他のたな卸資産	21,523	工事損失引当金	12,852
その他	97,158	役員賞与引当金	111
貸倒引当金	△ 841	独占禁止法関連損失引当金	8,702
<b>固定資産</b>	<b>768,778</b>	その他	180,068
<b>有形固定資産</b>	<b>331,699</b>	<b>固定負債</b>	<b>271,928</b>
建物・構築物	122,349	社債	40,000
機械・運搬具・工具器具備品	16,943	長期借入金	118,789
土地	178,077	繰延税金負債	1,963
建設仮勘定	11,753	再評価に係る繰延税金負債	20,694
その他	2,575	退職給付に係る負債	60,191
<b>無形固定資産</b>	<b>11,661</b>	持分法適用に伴う負債	1,205
<b>投資その他の資産</b>	<b>425,416</b>	その他	29,085
投資有価証券	326,255	<b>負債合計</b>	<b>1,334,251</b>
長期貸付金	48,938		
退職給付に係る資産	667	<b>純資産の部</b>	
繰延税金資産	4,022	<b>株主資本</b>	<b>625,167</b>
その他	49,239	資本金	81,447
貸倒引当金	△ 3,705	資本剰余金	43,267
		利益剰余金	507,094
		自己株式	△ 6,641
		<b>その他の包括利益累計額</b>	<b>128,110</b>
		その他有価証券評価差額金	111,417
		繰延ヘッジ損益	△ 371
		土地再評価差額金	18,618
		為替換算調整勘定	249
		退職給付に係る調整累計額	△ 1,802
		<b>非支配株主持分</b>	<b>3,646</b>
		<b>純資産合計</b>	<b>756,924</b>
<b>資産合計</b>	<b>2,091,175</b>	<b>負債純資産合計</b>	<b>2,091,175</b>

# 連結損益計算書

(2018年4月1日から2019年3月31日まで)

(単位：百万円)

高 高 上 事 工 上 成 事 業 等 売 上 原 価 高 高 価 益 益	1,776,346 197,923	<b>1,974,269</b>
原 価 益 益	1,559,913 163,184	<b>1,723,098</b>
利 益 益	216,432 34,738	<b>251,171</b>
一 般 管 理 費 益		<b>108,548</b>
外 収 益		<b>142,622</b>
金 益 益 額 他	9,955 3,179 6,920 3,122 3,373	<b>26,552</b>
用 息 失 他 益	3,432 767 2,073	<b>6,273</b>
利 益 失		<b>162,901</b>
特 別 損 益		<b>4,628</b>
額 他 益 税 額 益	8,702 1,353	<b>10,055</b>
純 利 益 税 額 益	39,412 7,883	<b>47,296</b>
純 利 益		<b>110,178</b>
当期純利益		339
親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益		<b>109,839</b>

## 連結株主資本等変動計算書

(2018年4月1日から2019年3月31日まで)

(単位：百万円)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	81,447	45,304	424,194	△ 6,567	544,378
在外関係会社の会計基準の改正等に伴う累積的影響額					
会計方針の変更を反映した当期首残高	81,447	45,304	424,194	△ 6,567	544,378
当期変動額					
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動		△ 2,036			△ 2,036
剰余金の配当			△ 26,984		△ 26,984
親会社株主に帰属する当期純利益			109,839		109,839
自己株式の取得				△ 30	△ 30
持分法適用会社に対する持分変動に伴う自己株式の増減				△ 43	△ 43
土地再評価差額金の取崩			45		45
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	△ 2,036	82,899	△ 74	80,788
当期末残高	81,447	43,267	507,094	△ 6,641	625,167

	その他の包括利益累計額						非支配株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	退職給付 に係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計		
当期首残高	97,468	△ 223	18,663	7,224	△ 1,491	121,642	3,774	669,795
在外関係会社の会計基準の改正等に伴う累積的影響額	3,859					3,859		3,859
会計方針の変更を反映した当期首残高	101,327	△ 223	18,663	7,224	△ 1,491	125,501	3,774	673,654
当期変動額								
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動								△ 2,036
剰余金の配当								△ 26,984
親会社株主に帰属する当期純利益								109,839
自己株式の取得								△ 30
持分法適用会社に対する持分変動に伴う自己株式の増減								△ 43
土地再評価差額金の取崩			△ 45			△ 45		—
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	10,089	△ 148		△ 6,975	△ 311	2,653	△ 128	2,525
当期変動額合計	10,089	△ 148	△ 45	△ 6,975	△ 311	2,608	△ 128	83,269
当期末残高	111,417	△ 371	18,618	249	△ 1,802	128,110	3,646	756,924